PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5466/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE VISTORIA TÉCNICA E
PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO A
ÁRVORE QUE ESTÁ INCLINADA NA RUA
WASHINGTON LUIZ, 263 - CENTRO.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade  de vistoria técnica e
providências com relação a árvore que está inclinada na Rua Washington Luiz, 263 - Centro.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, pois recebi em meu gabinete reclamações de que na
mencionada localidade, segunda casa da servidão, há uma árvore inclinada com possibilidade
de cair sobre uma casa e caso ocorra, poderá causar um grave acidente.

Sala das Sessões, 01 de Junho de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Processo Arquivado

Data do documento: 01/06/2021 - 12:39:22 Data do Processo: 01/06/2021 - 14:07:5
Processo: 5466/202